com a seguinte redação: 

Art. 87 Nos loteamentos com alvarás aprovados e 

emitidos até a data de publicação desta Lei, será 

'permitido, atendido o disposto no art. 4°, inciso II, da 

Lei Federal n°6.766/1979, o fracionamento, com fração 

mínima de 125,00m2 (cento e vinte e cinco metros 

quadrados) de lote, com no mínimo 5,00 m (cinco 

metros) de frente, permitindo-se a edificação de uma 

unidade habitacional por fração de lote nas zonas de 

alto adensamento, zona de médio adensamento e zona 

de baixo adensamento, pertencente aos respectivos

[...]

4,00m (quatro metros).(Artigo 87° lei 413) Em medida transitória, nos 
loteamentos com Alvarás aprovados e emitidos até a data de publicação 
desta Lei, será permitido o fracionamento atendido o Art, 4°, inciso II, da 
Lei Federal n°6,766/1979, com fração mínima de 125,00m 2 (cento e vinte e 
cinco metros quadrados) de lote, com no mínimo de 5,00 m (cinco metros) de 
frente, desde que seja para fins de edificação de residências agrupadas. 
Permitindo a edificaç'ão de uma unidade habitacional por fração de lote 
respeitando a Lei Federal n°6.766/1979, nas zonas de alto adensamertn.